
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
// 01

г. Грозный

О внесении изменения 
в приказ Минкультуры ЧР 
от 13 июля 2021 года № 59-ос

В целях реализации программы «Пушкинская карта», п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменение в состав Экспертного совета при Министерстве 

культуры Чеченской Республики по отбору учреждений культуры и искусства 
Чеченской Республики для участия в программе «Пушкинская карта», 
утвержденный приказом Минкультуры ЧР от 13 июля 2021 года № 59-ос 
«О составе Экспертного совета по отбору учреждений культуры и искусства 
для участия в программе «Пушкинская карта», изложив его согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра культуры Чеченской Республики М.С. Мадаева.

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение к приказу
Минкультуры ЧР
от «✓ /» D # 2021 г. № 6V- ос

Состав Экспертного совета при Министерстве культуры Чеченской Республики по отбору учреяедений культуры 
и искусства Чеченской Республики для участия в программе «Пушкинская карта»

№
п/п Ф.И.О. Должность Номер телефона Адрес электронной 

почты

1 .
Дааев
Хож-Бауди Буарович

Министр культуры Чеченской Республики, 
председатель Экспертного совета +7(871)222-23-52 daaev-1980@list.ru

2. Ташаева
Роза Абдулмуслимовна

Начальник отдела искусств Департамента искусств и 
социально-культурной деятельности Министерства 
культуры Чеченской Республики, ответственный 
секретарь Экспертного совета

+7(928)016-42-28 rtashayeva@bk.ru

3. Хидаев
Харон Халидович

Председатель Общественного совета при 
Министерстве культуры ЧР, член Экспертного совета +7(928)739-75-10 osmkchr@mail.ru

4. Алхазуров 
Магомед Исаевич

Член Общественного совета при Министерстве 
культуры Чеченской Республики, Председатель 
Исполкома Региональной общественной организации 
«Всемирный Конгресс чеченского народа», член 
Экспертного совета

+7(928)782-68-62 chechen_revival@
mail.ru

5. Мазаева
Тамара Адамовна

Проректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Чеченский государственный 
университет имени Ахмата Абдулхамидовича 
Кадырова», член Экспертного совета

+7(928)780-01-25 tamaram7@mail.ru

mailto:daaev-1980@list.ru
mailto:rtashayeva@bk.ru
mailto:osmkchr@mail.ru
mailto:tamaram7@mail.ru

